Producto de las denuncias anteriormente identificadas, con fecha 9 y 14 de junio de 2016, 

esta SMA, realizó nuevas inspecciones en las instalaciones de la CTSM. Las actividades mencionadas 

en el considerando finalizaron con la emisión del IFA DFZ-2016-2685-VIII-RCA-IA (“IFA 2016”), en el 

Fojas 284
doscientos ochenta y cuatro

que se identificaron, en lo pertinente al presente procedimiento sancionatorio, los siguientes 

hechos: 

i. La turbina eléctrica General Electric N° 270T771, posee una potencia de 369.989 KW y 

una presión de ingreso de 166,7 bar. Se observa una diferencia de los parámetros de

[...]

reconocidos, derive en una infracción a la normativa ambiental, aunque de carácter leve. 

88. Más ilógico aún es que se cuestione que la decisión de la SMA sea contradictoria con sus 

pronunciamientos previos, anulados por este Ilustre Tercer Tribunal Ambiental.   

Fojas 299
doscientos noventa y nueve

89. Increíblemente la recurrente levanta como un vicio de ilegalidad el siguiente: Que la 

decisión adoptada sea contradictoria con un acto previo, que ya no se encuentra vigente, al haber 

sido anulado por incurrir en un vicio de ilegalidad.